## **Decretum Gratiani**

**Gratianus <de Clusio>**

**Parisijs, 1542**

Octaua, si [con]sanguinei ignora[n]ter [con]iu[n]cti simul possint remanere? No[n], nisi ex dispensatione pape in quinto gradu vel supra.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

**Causa. xxxv.**

scilicet, dicitur quidam q. sicutum ad scilicetem non sunt legi-  
tum, sed quorum ad ignorantiam sunt: arg. xxix. q. iij. solet  
querer. C. Jo. ma. si ignorans. Sed licet h. L. ita dire-  
runt, in reprobatione eorum diligencie extra eo. ex tenore: q.  
inconveniens est et alio est parum legitimus, et par-  
tum illegitimum: illi-  
cuit nemo potest esse  
partum liber, et par-  
tum ferens. ss. de il-  
le, cau. duobus.  
sed si ambo paren-  
tes scilicet impec-  
tum, tales filii  
non sunt legitimis:  
licet ecclesia habuit  
illud pro matrimonio,  
ut et de clando.  
de ipso, cu. ibidem.

**Quid est. q. Ca-**

cessu soleant filii

nata, queritur qua-

re dicunt si in veter-

ri lege, qui dormire-

rit eccl. Et responde-

tur q. legiti non

sunt nec parentibus

succedunt.

**a. Quid est. q. Cu-**

bitando dicit, et ta-

men soluit, et interro-

gando responder. sic

xxix. q. ii. q. alt.

**b. Quid est. q. Cu-**

Sime filios.

non est q. dis-

catur enim non est

filii, qui non sum-

unt, q. q. q. non li-

ceat, ars. xxix. q.

iiiij. dicit, et cl. dif-

mit. ergo verbo

generaliterum le-

gitimi continetur.

et de iure, quin-

taue, ss. de ope,

liber, libertus.

**c. Quid est. q. Cu-**

onfingitur octava

causa, q. confan-

tatio, q. confan-

titio, q. confan-

**S**i ad quartum. Si intelligas hoc de sebo glosa affirmata, punc nulla est iudicatio: nec illud quod sequitur, hoc nos petras ad illud genus affirmatis, sed primum.

**D**icitur autem, q. causa precipit hic ne quia suam

litter prosperimus ab eoz consanguineis vires ad quartum gradus cognovit: et qui in quarto gradu sive in quinto unicuius representat: q. in veteri lege p. habetur q. ad prius sive in anguis accedit.

**C**onstitutio. Consanguinitatis signa vel vestigia.

**D**icitur. id est vix ad septimum gradum.

**L**et huius. Qui ieschaa nuptias co- tradunt: q. dicitur in criminis sunt, excommunicati debet esse: et si alter mortua- tur in illa coniunctione, scriptio non debet contrahere.

**E**t certus. pumam partem ipsius capi, intellige de excommunicatis secundum auct. de anathemate, et sic dicitur. Non sumant eum spu- ritalalem. De hoc dicitur s. e. q. iij. de incestu. q. iij. que bandine.

**F**ilius. Dicatur post admonitionem,

**G**loria. Aut catechu- menos. q. iij. ad metam. q. iij. Sol. expofito illa q. secun- d. id est cum christiani eccl. non referunt ad totum id q. premissemus, sed ad aliam par- tem, inter christianos non haberunt. Ut non de oibus gentibus hoc intel- ligendum est, sed de gentibus catechumenis.

**H**ec fol. Chrysostomi.

**I** Dicatur. Quid iuris in hoc casu, notarii. xxviiij. q. iij. de pententibus.

**J**nde queritur. q. bee questio dividitur in duas

partes: in quarum prima probat q. sententia re- tractari non potest: et hoc probat per duos canones. Se-

cunda ibi: Quod autem. So. de fan-

gio matrimonio vel contra illud, posse apostolus retracta- na pro- trahit in rem iudicata: ut ex de senten. et re iudi. concur- sione vel

guale, et calator. q. ipsius Quidam volebant terra- distingueisse dice- tri monia sunt contracta, non potest retractari senten- tia, fed si non sunt contracta, possit re- tractari, per illud q. est extra de te- st. sicut, xxxij. q. i. si per somarias. q. id q. in illa decre- fuit dicunt: refes- rendum est ad fa- cilitatem, id est no- ita de facti retrac- tur nisi quan- do secunda matri- monia facta sunt.

**T**ertius dicitur in ipso detestando atq; nephano do scelere manet: non inter fidèles christianos, s; inter genites aut catechumenos ha- beantur. i. c. christians non fu- mat cibum nec porti, sed soli faciat hoc: non osculenf nec la- lucent ab eis, et si lus facerdo- tibus inobedientes extiterint, et a tā nepharo sceleri segregari, atq; ad publica punitam habe- ri.

**D**icitur s. da sancti fide- lium propinquā sanguinis sui vespucio affinitatis lineaem a gratia successione cognoscitur, matrimonio sibi desiderat copulari: sed sicut a maiori⁹ nisi definitum est, ita modis oibus obseruet: q. iij. vires ad fe- ptenarium numer⁹ parentele nulli vincit copula contrahere et ceteram damnum, his videlic⁹ qui ex patre et matre consanguinatis descendunt parēta. qui

etia et q. in quarto vel in quin- to gradu cōiuncti inueni- turi, separantur: q. iij. scriptū est:

**S**is homo ad proximanam san- guinis sui non accedat, vt reue- let turpitudinem e⁹, exterum.

**A**nima q. fecerit quipiam ex iustis, peribit de medio populi sūt. Sane quibus cōiunctio interdictis illicita, habebit in- cendi cōiugii melioris libertatem nisi in eodem crimine vires ad

lubentur.

**C**uestio. q. Ade queri- tur si eccl. fraude- sti, autigno- rantiā coui- decepta ali- quois separa- uerit qui post separationem alia coniugia contrarerint,

**N**on obstat q. veniam, et extra de offic. vita, et extra de len- cerre iudi. ci. clm. Item si est lata per falsos testes